
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского 

округа от 16 мая 2016 года 

№ 1406 «Об утверждении 

Правил определения 

нормативных затрат на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Уссурийского городского 

округа, включая отраслевые 

(функциональные) органы 

администрации и 

подведомственные  им 

муниципальные казенные 

учреждения» 

 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об общих требованиях к 

определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных 

органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и 

муниципальных органов», Уставом Уссурийского городского округа, 

постановлением администрации Уссурийского городского округа                       

от 08 декабря 2015 года № 3395 «Об утверждении требований к порядку 

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для 

обеспечения муниципальных нужд Уссурийского городского округа, 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9337683

01.09.2023 2764

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=13301D85A34BAFEB79601B3C30FF7FF2B5230FAC66CBBDE4043CCFD8ACVEe2C


2 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и в целях 

приведения в соответствие с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 16 мая 2016 года № 1406 «Об утверждении Правил определения 

нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 

самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые 

(функциональные) органы администрации и подведомственные  им 

муниципальные казенные учреждения» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

в Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций 

органов местного самоуправления Уссурийского городского округа, включая 

отраслевые (функциональные) органы администрации и подведомственные  

им муниципальные казенные учреждения (далее – Правила), утвержденных 

постановлением: 

а) в разделе I. Общие положения: 

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Правовые акты, утверждающие нормативные затраты 

разрабатываются в порядке, установленном пунктами 21, 3, 4 требований к 

порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 

закупок для обеспечения муниципальных нужд Уссурийского городского 

округа, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, 

утвержденных постановлением администрации Уссурийского городского 

округа от 08 декабря 2015 года № 3395.»; 

абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Для определения нормативных затрат в соответствии с разделом II 

Правил в формулах используются нормативы количества и (или) цены 

товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированные по должностям 

                                                                                                                                                                            9337683Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=23BBDC742FFFBB33A420BDB083A63074E1CD8ADC47401B9A16A5F2E6002CB86EB9194C8CEA6EAD8A64DE959E6673D9A5CB4C3B876B3E1E57E06CD885I1I3C


3 

работников и (или) категориям должностей работников. Нормативы 

количества и (или) цены товаров, работ, услуг разрабатываются: финансовым 

управлением администрации Уссурийского городского округа в отношении 

администрации Уссурийского городского округа, включая отраслевые 

(функциональные) органы администрации Уссурийского городского округа, 

отраслевыми (функциональными) органами администрации Уссурийского 

городского округа в отношении подведомственных им муниципальных 

казенных учреждений и утверждаются распоряжением администрации 

Уссурийского городского округа. Муниципальные казенные учреждения, 

которые не находятся в ведомственном подчинении отраслевых 

(функциональных) органов  администрации Уссурийского городского округа, 

разрабатывают указанное распоряжение самостоятельно. Дума Уссурийского 

городского округа, Контрольно-счетная палата Уссурийского городского 

округа разрабатывают и утверждают нормативы количества и (или) цены 

товаров, работ, услуг самостоятельно в отношении себя:». 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Управлению закупок администрации Уссурийского городского 

округа (Сражевская) разместить настоящее постановление в единой 

информационной системе в сфере закупок. 

 

 

Глава 

Уссурийского  городского округа                     Е.Е. Корж 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9337683Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


